
28.11.2024, 10:31 Pismo ogólne do podmiotu publicznego

Dokument elektroniczny
 

URZĄD MIEJSKI w PSZCZYNIE Miejsce i data sporządzenia dokumentu
Biuro Rady Miejskiej

Wpłynęłohdniu..

L. dz .........mm..115152);
Dane nadawcy
Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach
Grabowa 3

Województwo: śląskie

Powiat: Katowice

NIP: 9541026139

Email: informatyk@katowice.rio.gov.p|

Opinia

Znak sprawy: 4200.l.203.2024

Dotyczy: Zarządzenie nr SG.0050.294.2024 Burmistrza Pszczyny z dnia 2024-11-14

Katowice 2024-11-25

Dane adresata
Utząd Miejski w Pszczynie

Rynek 3

Województwo: śląskie

Powiat: pszczyński

NIP: 6380013784

REGON: 000523643

Email: jmuras@pszczyna.pl

Załączniki:
Dokumentygjg

Dokument nie zawiera podpisu

 

httos:/I199,188,48,107/rennsitnrvl1/1R171 755/7an gnrnwvoAfłA 4900 I 702 709A. le

Podpis elektroniczny

1/1



Elektronicznie podpisany pmez:

Tadeusz Stawowczyk

dnia 25 listopada 2024 r.

Uchwała Nr 4200.I.203.2024

I Skladu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 25 listopada 2024 r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwaly

budżetowej Gminy Pszczyna na 2025 rok

Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z

2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 10, art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7

pażdziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325 z późn. zm.)

— I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej W Katowicach:

Przewodniczący Tadeusz Stawowczyk

Członkowie Krystyna Zawiślak

Piotr Wybraniec

uchwala, co następuje:

§1.

Wydaje się pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego

wprojekcie uchwały budżetowej Gminy Pszczyna na 2025 rok — z zastrzeżeniami zawartymi W

uzasadnieniu do niniejszej opinii.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:

W projekcie uchwały budżetowej Gminy Pszczyna na 2025 rok, przedłożonym W Regionalnej

Izbie Obrachunkowej W Katowicach przez Burmistrza Pszczyny, zaplanowano deficyt budżetowy

ustalony na podstawie art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), jako różnicę między dochodami a wydatkami budżetu, W

wysokości — 1.018.342,10 zł.

Id: 513D9FA5-2712-4R14-RDDR-6676DR4F07F0



Jako źródło sfinansowania zaplanowanego deficytu budżetu, zgodnie z art. 217 ust. 2 ustawy z

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, wskazano przychody pochodzące ze sprzedaży

papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego W kwocie —

1.018.342,10 zł.

Informacje zawarte W projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok i W materiałach

informacyjnych oraz dane ujęte W wieloletniej prognozie finansowej wskazują na możliwość

uzyskania przez jednostkę samorządu terytorialnego środków ze wskazanego żródła, W wysokości

zapewniającej sfinansowanie założonego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego,

jednakże Skład Orzekający zwraca uwagę, że planowany deficyt budżetu ma być finansowany W

całości przychodami zwrotnymi, pochodzącymi z emisji obligacji, co Wpłynie na dalszy wzrost

wysokości kwoty długu Gminy Pszczyna. Ze sporządzonej prognozy kwoty długu, stanowiącej

element projektu wieloletniej prognozy finansowej wynika, że planowana sprzedaż papierów

wartościowych W założonej wysokości 1.018.342,10 zł spowoduje wzrost zadłużenia Gminy do

kwoty 120.857.916,45 zł na koniec 2025 roku, co stanowi 31% dochodów ogółem (ok. 33%

dochodów bieżących). Gmina spełnia relację, o której mowa W art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), jednak relacja ta jest na

bardzo mało bezpiecznym poziomie, a realistyczność danych służących do wyliczenia tej relacji

budzi zastrzeżenia, co zostało wskazane W odrębnej opinii o przedłożonym projekcie wieloletniej

prognozy finansowej. Z powyższych względów Skład wskazuje na konieczność prowadzenia bardzo

odpowiedzialnej działalności przez oba organy tej jednostki samorządu terytorialnego i

podejmowanie skutecznych działań zmierzających do ograniczania poziomu zadłużenia, a tym

samym umożliwiających niezakłócone realizowanie zadań publicznych.

Skład zastrzega, że W przypadku wystąpienia okoliczności nieprzewidzianych W przedłożonym

projekcie, W tym niezrealizowania dochodów roku 2024 W wysokości przyjętego przewidywanego

wykonania, sytuacja finansowa jednostki samorządu terytorialnego może ulec zmianie i tym samym

możliwości W zakresie finansowania deficytu budżetowego.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia zaopiniowano - jak W sentencj i uchwały.

Stosownie do przepisu art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych, niniejsza opinia powinna zostać opublikowana przez jednostkę samorządu

terytorialnego W terminie 7 dni od daty jej otrzymania od Regionalnej Izby Obrachunkowej W

Katowicach, na zasadach określonych W ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji

publicznej (Dz.U. z 2022 r. poz. 902).

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

W Katowicach, W terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Przewodniczący I Składu Orzekającego

Tadeusz Stawowczyk

Id: 513D9FA5-2712-4B14-BDD8-6626DE4F02E0



Id: 513D9FA5-27l2-4B14—RDDR—6676DF4F07P0


